
 
ESTADO DO PARÁ 

MUNICIPIO DE ANANINDEUA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO N°. 19.639, DE 10 DE JULHO DE 2018. 

 

Altera a composição da Comissão Institucional do Selo 
UNICEF, edição 2018/2020, e dá outras providências.   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais, e as que lhe são conferidas pelo inciso VIII do artigo 70, da Lei 
Municipal n°. 942, de 04 de abril de 1990.  

  

 

  DECRETA:  

Art. 1° - Fica alterada a composição da Comissão Institucional do Selo UNICEF 
edição 2018/2020, nomeada nos termos da legislação vigente pelo Decreto nº 19.577, de 21 
de maio de 2018 para vigir com os seguintes membros:    

 LENICE SILVA ANTUNES – Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e 
trabalho – SEMCAT; 

 ANDREY WILSON CARDOSO BATISTA – Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, 
lazer e Juventude – SECELJ; 

 CLÁUDIA DO SOCORRO SILVA DE MELO – Secretaria Municipal de Educação – 
SEMED; 

 PAULO SANT JEAN TRINDADE CAMPOS – Secretaria Municipal de Saúde - 
SESAU; 

 RITA MARIA BATISTA LOPES JARDIM – Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente – CONDICA; 

 BIANCA BATISTA DE ALMEIDA – Representante da Juventude; 
 ANDERSON ALBERTO SALDANHA TAVARES – Representante da SEMCAT. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA, 10 DE JULHO DE 2018 

 

 

MANOEL CARLOS ANTUNES 
Prefeito Municipal de Ananindeua 


